SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 528, DE 2020

Adição de assinatura à PEC nº 11/2020.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PSD/MG)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 528/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142252

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à proposta de emenda

à constituição registrada no SEDOL nº SF/20899.07905-93, de autoria do Senador

Alessandro Vieira, que “institui o Fundo Anticíclico de Combate à Pobreza – FACP;

estabelece limites para a taxa de pobreza infantil; prevê que o FACP seja fonte de

recursos para políticas de assistência social em caso de descumprimento dos limites

de pobreza, bem como para premiação financeira de entes federativos que tenham

avanços relevantes na área social; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2020.

Senador Carlos Viana
(PSD - MG)

S
F

/
2

0
1

8
9

.
7

4
7

2
8

-
3

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 528/2020.